
 Strana 1 
Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele:  
RNDr. Michaela Frolíková, Ph.D. 
Datum: 25.5. 2021 
 

Autor: 
Jana Picková 
Název práce: 
Akrozomální reakce savčí spermie 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Ačkoli akrozomální reakce je děj známý již dlouhou dobu v posledních letech bylo při 
jeho studiu učiněno několik zásadních objevů. Cílem předkládané BP bylo shrnout a 
diskutovat tyto nové poznatky publikované v recentní odborné literatuře. 
 
 
Struktura (členění) práce: 
 
Struktura a členění bakalářské práce je standartní a odpovídá požadavkům na 
členění tohoto typu prací. 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
V práci je použito značné množsví relevantních literárních zdrojů, které zahrnují jak 
původní odborné práce, tak souhrnné články předkládající ucelený přehled dané 
problematiky. Autorka dokázala v těchto zdrojích dohledat a následně vhodně použít 
potřebné informace a prokázala tak, že se dokáže v dostupné literatuře dobře 
zorientovat a s informacemi v ní vhodně nakládat. 
 
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky 
 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální úroveň práce je dobrá pouze s drobnými nedostatky.  
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Cílem předkládané BP práce autorky Jany Pickové bylo přehledně shrnout a 
diskutovat nejnovější poznatky o akrozomaĺní reakci savců v kontextu dosavadních 
představ o jejím mechanizmu, významu a místě iniciace. Navzdory ohromnému 
množství zdrojů a dostupných informací o AR se studentka dokázala v dané 
problematice velmi rychle zorientovat, s dostupnou literaturou vhodně pracovat a 
dohledat relevantní informace. Díky tomu se Janě Pickové velmi pěkně podařilo 
naplnit cíle své práce. Jako školitelka velmi oceňuji studentčin proaktivní přístup a 
způsob komunikace, kdy do své práce vždy velmi rychle a precizně zapracovala mé 



 Strana 2 
návrhy a připomínky. Na základě výše uvedeného hodnotím práci Jany Pickové 
velmi kladně a navrhuji známku výborně. 
 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
 
 
Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (bude zveřejněn) 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 


